

مشکل استقلال منصوریان نبود

مصدومیت خیلی زود خانه نشینش کرد و در اوج، در ۲۶ سالگی مجبور شد با فوتبال خدا حافظی کند. باز یکن خوش اخلاق شیرازی فوتبال ایران که می توانست سالیان سال در تیم ملی و استقلال بدر خشد، به خاطر مصدومیت پا مجبور شد از بازی در چمن سبز خدا حافظی کند و به دنیای مربیگری روی بیاورد. با توجه به حال و روز بد استقلال سراغ امید روانخواه رفته ایم تا از او بپرسیم مشکل استقلال چیست و چگونه باید در مان شود؟!



گفت و گو: آیداد رخشانی عکس: علی کیانی موحد

ندارد این اتفاق بیفتد.

نکته ای که برای علاقه مندان فوتبال جای سوال است، دستمزد ۴ میلیاردی منصوریان بود...

این موضوع برای خود من هم جای سوال است اما گویا این موضوع قطعی شده که دستمزد سه ساله او را به صورت پیش پیش پرداخت کرده اند. حال سوال این است که چطور پول یک مربی را که ماندنش به نتایج هر هفته اش بستگی دارد به صورت جلو جلو پرداخت کرده اند؟! ما هم نمی دانیم این مبلغ واقعیت دارد یا نه اما می دانیم که هیچ شفاف سازی مالی در فوتبال ایران وجود ندارد.

استقلال امسال تیمش را بد نیست. از لحاظ مالی خوب هزینه کرده و به عنوان مثال داریوش شجاعیان را با مبلغی نزدیک ۲ میلیارد تومان خرید...

درست است. از نظر خرید بازیکن هیات مدیره و مدیر عامل کارش را خوب انجام داد و به آنها نباید ایرادی گرفت. هر بازیکنی را که علی منصوریان خواست، باشگاه خرید. مشکل اصلی هیات مدیره، مشکل انتخاب بود، یعنی انتخاب سر مربی و کادر فنی. مشکل استقلال و کل فوتبال ایران، مدیریت و شیوه مدیریت آن است. همین استقلال یا پرسپولیس اگر بخواهد از صفر شروع کنند، ۱۰۰ میلیارد پول احتیاج دارند که بدهیهای آنها صفر شود و به عنوان یک باشگاه حرفه ای بتوانند فعالیت کنند. جالب آنکه اگر استقلال و پرسپولیس خصوصی باشند در یک سال خودشان می توانند ۲۰۰ میلیارد در آمد داشته باشند اما متاسفانه این اجازه داده نمی شود. امروز هم مشکل فوتبال ما همین مدیریت اشتباه است. تیمداری دولتی باید از بین برود و از سوی دیگر هزینه های گزاف و بی خود نشود. برای بازیکن دویست میلیونی، به چه دلیل یک میلیارد هزینه می شود؟! تا زمانی که باشگاهها خصوصی نشوند، این مشکلات را خواهیم داشت.

به نظر شما اصلا منصوریان باید هدایت استقلال را قبول می کرد؟

خودم به منصوریان پیشنهاد دادم که هیچوقت به استقلال نرو و تیمی که خودش داشت عالی بود و بهترین بازیکنها در اختیارش بودند. وی در

اختیار ندارد که حتی استعفا دهد و جالب آنکه برای انتخاب سر مربی، پیش وزیر ورزش می رود و از او نظر می خواهد. آن زمان که در استقلال بازی می کردم آرزو داشتم این مشکلات حل شود که هنوز هم نشده. شاید باورتان نشود اما زمانی نه چندان دور در ماشین لباس عوض می کردیم و حتی یک دوش کنار زمین نبود که بعد تمرین خودمان را تمیز کنیم! حرف من برای چهل سال پیش نیست. همین ده دوازده سال پیش که مرحوم حجازی سر مربی بود چنین شرایطی داشتیم. هنوز هم هیچی نداریم! سالهاست یک زمین تمرین نداریم. بهتر است از وزیر عبور کنیم، مطمئنا رئیس جمهور از مشکلات تیم استقلال اطلاع دارد اما انگار بر طرف کردن این مشکلات برای هیچ فردی اهمیت ندارد. انگلیسی ها ضرب المثلی دارند که می گوید آدم می تواند همسر خود، شغل خود و محل زندگی اش را عوض کند ولی نمی تواند تیم مورد علاقه اش را عوض کند. امروزه هوادارها ناراحت و نگران هستند چرا که دلخوشی آنها یعنی تیم استقلال به قعر جدول رفته! حتما این موضوع برای رئیس جمهور هم مهم است چرا که موقع بازی فوتبال عکس در فیس بوک و اینستاگرام می گذارد که با لباس راحتی فوتبال دنبال می کند و از بابت برد تیم ملی خوشحال است. پس فوتبال خیلی تاثیر گذار است. دولت می تواند وام با سود کم به چند تیم برگزیده و مطرح بدهد تا شرایط باشگاه داری را درست کنند. نه تنها این کار را نکرد بلکه زمانی اسپانسرهای ورزشی از مالیات معاف می شدند که این قانون را هم حذف کردند.

جالب آنکه استقلال سالهاست کمپ ناصر حجازی را ساخته اما از آن استفاده نمی کند.

دو سال پیش مدیر تیمهای فنی پایه استقلال بودم. یک روز به بازیکنان تیمهای پایه در کمپ سر زدم و با صحنه هایی مواجه شدم که همانجا تصمیم گرفتم از استقلال جدا شوم! سرویس بهداشتی خراب و سیستم گرمایش که با یک کیسول بود و هر لحظه امکان داشت حادثه ای رخ دهد. یعنی همان کمپی را که تا حدودی ساخته شده بود به حال خود رها کردند. کمپ ناصر حجازی می تواند بهترین کمپ حرفه ای ایران باشد اما گویی دوستان علاقه ای

استقلال در شرایط مناسبی نیست. مربی داخلی به کارش می آید یا خارجی؟

پس از آنکه امیر قلعه نویی در مقطع دوم از استقلال جدا شد، اعتقاد شدید داشتم باید مربی خارجی می آمد که اگر این اتفاق می افتاد، به جرات می گویم امروز ۱۵ بازیکن جوان و با کیفیت در استقلال بازی می کردند. البته آن زمان صحبت استفاده از مربی خارجی بود اما بر خی دوستان دیگر علاقه ای به مربی خارجی نداشتند و تصمیم گرفتند مظلومی دوباره مربی استقلال شود!

قبول کنیم که کادرفنی مشکل دارد اما همه مسائل به مربی بر نمی گردد...

درست می گوید. در یک باشگاه فوتبال مهمترین عضو، رئیس یا مدیر آن باشگاه است چرا که مدیر عامل باید برنامه ریزی ۱۰ ساله یا ۲۰ ساله برای موفقیت باشگاه انجام دهد. اگر مدیر کارش را خوب انجام ندهد که اولین وظیفه او انتخاب سر مربی خوب است، مجموعه به مشکل بر می خورد. حال به این موضوع فکر کنید که استقلال مدیر خوبی ندارد و آن مدیر نتوانست انتخاب خوبی انجام دهد. زمانی که مهدی رحمتی و مجتبی جباری را از تیم کنار گذاشتند در گفت و گویی عنوان کردم که اگر یک نفر مثل دینزلی سر مربی استقلال بود هیات مدیره به خودش اجازه می داد که بازیکن را به این صورت از تیم کنار بگذارد؟! اصلا مدیر عامل نباید اجازه دخالت هیات مدیره در مسائل فنی باشگاه را بدهد. البته باید بگویم علی منصوریان و کادرفنی اش هیچ مشکل و فشار مالی و یا سخت افزاری نداشتند و تنها مشکل آنها مشکل فنی بود. امروز مردم فقط می گویند یک سر مربی بیاورید در حالیکه یک انسان به تنهایی کاری نمی تواند انجام دهد. اگر گواردیولا هم مربی استقلال شود، اولین چیزی که نیاز دارد یک زمین تمرین مناسب است که آن را هم نداریم! پس برای دست یافتن به موفقیت عوامل زیادی دخیل هستند.

اینکه به وزیر ورزش انتقاد می کنند منطقی است؟

استقلال مدیر عامل و هیات مدیره ندارد و به این دلیل همه انتقادها به وزیر ورزش باز می گردد. باید اعتراف کرد مدیر عامل استقلال از خودش